
Совет Кузнечихинского сельского поселения 
Спасского муниципального района Республика Татарстан 

 

 

РЕШЕНИЕ                             

09.08.2022                                                 № 46-1 

 
О внесении изменений и дополнений в Правила 
благоустройства   Кузнечихинского сельского поселения 
Спасского  муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденные решением Совета Кузнечихинского сельского 
поселения Спасского муниципального района РТ от 11.11.2021 
№ 29 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года  N 45-ЗРТ "О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан", руководствуясь Уставом муниципального 
образования Кузнечихинского сельского поселения Спасского муниципального района РТ 
Совет Кузнечихинского сельского поселения Спасского муниципального района РТ  
РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила благоустройства Кузнечихинского сельского поселения 
Спасского  муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением 
Совета Кузнечихинского сельского поселения Спасского муниципального района РТ от 
11.11.2021 № 29 следующие изменения и дополнения: 

1.1. Второй раздел Правил дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 
«8.1. Содержание и уборка территорий, отведенных под объекты сервиса (магазины, 

кафе, отели, АЗС, СТО, площадки отдыха), расположенных в придорожной полосе 
автомобильных дорог или в непосредственной близости от них, осуществляется  
владельцем (собственником) таких объектов.». 

1.2. Название раздела 3 после слов «Праздничное оформление территории 
поселения» дополнить словами «Объекты дорожного сервиса». 

1.3. Раздел третий Правил дополнить пунктом 3.18. следующего содержания: 
«3.18. Содержание объектов сервиса 
1. Содержание территорий объектов сервиса осуществляется владельцем 

(собственником) таких объектов. 
2. Обязательный перечень элементов благоустройства территорий объектов 

придорожного сервиса должен в себя включать: 
 твердое покрытие для комфортного передвижения; 
 освещение территории, архитектурно-декоративное освещение; 
 туалетные кабины с выполнением требований к их установке и содержанию; 
 урны и малые контейнеры для мусора; 
 озеленение (газоны, цветники) и элементы защиты участков озеленения 

(ограждения). 
3. Требования к размещению и содержанию объектов сервиса и прилегающих к 

ним территориям включают в себя: 
 заезды-выезды, подъезды к объектам сервиса должны быть обустроены 

переходно-скоростными полосами; 
 переходно-скоростные полосы и территории объектов сервиса должны быть 

обустроены наружным освещением; 
 съезды к площадке сооружения обслуживания движения должны быть обустроены 

таким образом, что бы был обеспечен продольный водоотвод, увязанные с  

kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=439324738&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=439324738&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=423979247&prevdoc=439324738
kodeks://link/d?nd=423979247&prevdoc=439324738


 



 

 

 

 

 


